PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 марта 2022 г.

	№
	384

О внесении изменений в постановление администрации
Дивеевского муниципального района от 20 марта 2020 г. № 240
«Об организации режимов труда органов местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, муниципальных учреждений, муниципальных предприятий, иных организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области в связи с необходимостью принятию мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

Руководствуясь Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27 «О введении режима повышенной готовности» (с изменениями на 15 марта 2022 г.) администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Дивеевского муниципального района от 20 марта 2020 г. № 240 «Об организации режимов труда органов местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, муниципальных учреждений, муниципальных предприятий, иных организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области в связи с необходимостью принятию мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. По тексту Постановления слова «район» заменить словами «округ».
1.2. В наименовании слова «(2019-NCOV)» заменить словами «(COVID-19)».
1.3. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Проведение спортивных, культурных и развлекательных массовых мероприятий осуществлять с учетом ограничений, установленных пунктом 3.1 Указа Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27 «О введении режима повышенной готовности».

Деловые мероприятия по возможности проводить в видеоформате, допуская проведение важных и неотложных мероприятий при соблюдении всех санитарных норм и правил.».
1.4. Пункт 1.5. признать утратившим силу.
1.5. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Определить численность государственных и муниципальных служащих, обеспечивающих функционирование государственных органов Нижегородской области и органов местного самоуправления в период мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с учетом требований абзацев первого, второго и третьего пункта 4.2 Указа Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27 «О введении режима повышенной готовности»;».
1.6. Пункта 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.7. С учетом необходимости и технических возможностей переводить сотрудников на дистанционную работу, руководствуясь статьями 312.1-312.9 Трудового кодекса Российской Федерации.».
1.7. В пункте 1.17. слова «(2019-nCOV)» заменить словами «(COVID-2019)».
2. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Забродина А.В.